¹⁶ Edouard Sorin CSC (1814-1893), fondatore dell'università di Notre-Dame du Lac. *Dict. Théol. Cath.*, I, 1058; NCE, XIII, 441.

¹⁷ Sulla vicenda — che nel luglio 1861 culminò con la partenza dei padri della S. Croce da Chicago (NCE, III, 560) — cfr. Sorin a V. Drouelle CSC a Roma, Notre-Dame, Indiana, 17 X 1857, APF, SOCG, vol. 983 (1858) ff. 161-162; mgr. O'Regan a Propaganda, Dublino 27 IX 1858, APF, SRC, AC, vol. 18 (1858-1860) ff. 372-373'.

¹⁸ Thomas Langton Grace OP (1814-1897), vescovo di St. Paul (1859-1884), poi vescovo di Mennith i.p.i. (1884-1889) e arcivescovo di Siunia i.p.i. (1889-1897). *Code, op. cit.*, 114-115.

Energiam, quae in *creanda*, ut ita dicam, dioecesi adeo necessaria est, nondum exhibuit. Libris magis quam saluti animarum, vel constructioni ecclesiarum, ut fratres ejus mihi perhibuerunt, huc usque incubuit. Gratia episcopalis vim animi et robur cordis infundat.

Neo-Aurelia

8°. Ut ad alia nunc transeam, votis Ill[ustrissimi]mi¹⁹ et Rev[erendissimi]mi Archiepiscopi Neo-Aurelianensis morem gerens, Eminentiae Tuae humiliter, sed vere, ut opinor, exponam nullatenus convenire ut Episcopus Charbonnel ex Toronto transferratur, ut Coadjutor laudati Archiepiscopi fiat. Ut anglice dicimus: « Leave well enough alone ». Quod bene est periculose mutatur. Ipse in Toronto bene, et quidem optime, agit. Ubi fortasse Sacrae Congregationi expedire videbitur Summo Pontifici, non longo post tempore, suggerere erectionem Sedis Metropolitanae²⁰.

Mihi probe notus est pius presbyter Benoit, qui secundum locum tenet. Spero hunc gratum Archiepiscopo et strenuum Coadjutorem futurum. Tertium nomen non misit, nec mittere praesumo.

Mobile

Si Ill[ustrissimus] et Rev[erendissimus] Fridericus Iacobus Wood non erit Episcopus Philadelphiae, ut me certiore fecit, si bene visum erit Sacrae Congregationi sedem Mobiliensem libenter accipiet et ibi, haud dubio, multum bonum efficiet²¹. At tamen omittere non debeo discessum ejus aegre laturos esse Catholicos Philadelphenses, qui eum, ut meretur, summa reverentia, summo amore prosequuntur.

Rev[erendus]us Ioannes Quinlan, Praeses Seminarii Cincinnatiensis, scientia, virtutibus, experientia, musica ecclesiastica et coemoniarum sacrarum theoria et praxi insignis, dignus videtur et aptus qui Episcopo Michaeli Portier, defuncto, succedat. Linguam Anglicanam, non Gallicam, ibi callent et in usum habent universi, fere, cives. Starrs, ni fallor, suffragium Archie[piscopi] Baltim[orensis], ut ex mihi dictis conjicio, non accipiet²².